
COMUNE DI CASTELDIDONE 
Provincia di Cremona

Via XXV Aprile n.20   Centr: 0375 91102 – Fax 0375/310222
Email: demografici@comune.casteldidone.cr.it

PEC: segretario.comune.casteldidone@pec.regione.lombardia.it
Sito WEB: www.comune.casteldidone.cr.it

Pag. 1

DETERMINAZIONE N° 98 DEL 23/12/2021

Oggetto: ACQUISTO STRUMENTAZIONE CONTENIMENTO COVID-19   CIG: ZA3348AFA5

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto del Presidente dell’UNIONE DI COMUNI LOMBARDA FOEDUS n° 4/2019, ai sensi dell’art. 
50 comma 10 del D.lgs 267/2000, di conferimento incarico di Responsabile di servizio con attribuzione 
delle funzioni di cui all’art. 107 del Tuel, e attribuzione di Posizione Organizzativa;   

Visto il bilancio di previsione 2021-2023;

Visto il PEG anno 2021;    
               
Premesso che è necessario provvedere all’ acquisto di strumentazioni per il contenimento COVID-19:

 N° 3 purificatori da ufficio;
 Dispositivo per il controllo green pass

Visto pertanto il preventivo di spesa della ditta Sab lab Tecnology:

 € 1.500,00 IVA 22% compresa per N° 3 purificatori da ufficio;
 € 1.830,00 IVA 22% compresa per il Dispositivo per il controllo green pass

Precisato che la riformulazione dell’art. 32 comma 2 ad opera del dlsg 56/2017, per gli affidamenti sotto 
soglia, consente una semplificazione delle procedure e non obbliga ad avviare la procedura con apposita 
determina a contrarre; 

Dato atto che:

- trattasi di una spesa inferiore ad 40.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere 
motivatamente all’affidamento dell’appalto in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett. 
a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, mediante affidamento diretto senza procedimento di gara, nella 
necessità di coniugare i principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e correttezza 
con i principi di efficacia, economicità, tempestività e proporzionalità di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 
50/2016;

Acquisite le dichiarazioni di possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 nonché 
dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 83 della medesima norma sopra richiamata;



COMUNE DI CASTELDIDONE 
Provincia di Cremona

Via XXV Aprile n.20   Centr: 0375 91102 – Fax 0375/310222
Email: demografici@comune.casteldidone.cr.it

PEC: segretario.comune.casteldidone@pec.regione.lombardia.it
Sito WEB: www.comune.casteldidone.cr.it

Pag. 2

Visto il Durc dell’impresa agli atti d’ufficio;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

Vista la Legge di bilancio dello Stato n. 232/2016

 Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e decreto correttivo;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del Tuel; 

DETERMINA

1. Di affidare, per le ragioni specificate in premessa, alla ditta Sab Lab Tecnology di Rivarolo del re l’ 
acquisto delle strumentazioni sopra indicate per il Comune di CASTELDIDONE  per un importo di € 
3.330,00 iva ed altri oneri compresi, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) 
del D.Lgs. 18 aprile 2016;

2. Di impegnare la spesa di € 3.330,00 al cap. 11012.02.0001 del bilancio 2021-2023 esercizio 2021 del 
Comune di CASTELDIDONE, a favore della ditta Sab Lab Tecnology cig  ZA3348AFA5;

3. Di dare atto che, ai fini del rispetto dell’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 s.m.i, e dell’art. 
32 c. 14 del codice degli appalti, le comunicazioni commerciali agli atti e la presente 
determinazione costituiscono obbligazione tra le parti;

4. Di dare atto che il presente atto è sottoscritto dal responsabile del servizio finanziario in 
ottemperanza degli art. 147-bis, comma 1, e art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000;

Data, 23/12/2021 Il Responsabile
BRAGA MARIO / INFOCERT SPA

Firmato digitalmente


